
 

ŽÁDOST dle zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen „ZOPK“) 
ve věci povolení stavebního záměru 

 

Adresát  

 

 

Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk 

 

Žadatel 

* vyberte jednu 
z možností a 
vyplňte své 
údaje 

☐ Fyzická osoba  jméno a příjmení: 

 

 

datum narození: 

adresa trv. pobytu: 

ID datové schránky:  

jiná adresa pro doručování: 

telefon a/nebo email:  

*nepovinné/usnadní komunikaci 

zmocněnec: 

 

 

 

*vyplnit v případě, že jste zastoupen jinou osobou např. projektantem; společně se 
žádostí je nutné doložit plnou moc opravňující k zastupování  

☐Právnická osoba 

nebo / ☐Fyzická 

osoba podnikající 

*pokud žádáte v přímé 
souvislosti se svou 
podnikatelskou činností 

název/obchodní firma/jméno a příjmení fyzické osoby: 

 

 

IČ:  

ID datové schránky:  

Sídlo / místo podnikání fyzické osoby: 
adresa pro doručování: 

telefon a/nebo email:  
*nepovinné/usnadní komunikaci 

jméno a příjmení statutárního zástupce právnické osoby: 

 

* V případě, že za právnickou osobu jedná její zaměstnanec nebo jiný člen odlišný od 
statutárního zástupce, uveďte rovněž jeho jméno a příjmení a doložte jeho pověření 
k zastupování statutárním zástupcem 

zmocněnec:  

 

 

 

*vyplnit v případě, že jste zastoupen jiným subjektem např. projektantem; společně se 
žádostí je nutné doložit plnou moc opravňující k zastupování  



SPECIFIKACE ZÁMĚRU  

 

Název stavby / záměru (podle PD): 

 
 

 

 

Lokalizace stavby: 
katastrální území: 

Parcelní číslo: 
 

Stručný popis/ upřesnění stavby / záměru *není-li zřejmý z přiložené projektové dokumentace: 

 

 

 
 
Jedná se o záměr podléhající JES (bude následně povolován stavebním úřadem)    
 
 ANO / NE 

 
Žadatel žádá o vydání souhlasu, povolení nebo jiného rozhodnutí jako první úkon v řízení* 
 
 ANO / NE 
 
 

PŘÍLOHY:    
 
o zákres stavby/záměru v katastrální mapě 
o projektová dokumentace (situace, technická zpráva, půdorysy, pohledy, řezy)  

o žádost o odnětí ze ZPF musí obsahovat náležitosti dle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., 
o žádost o odnětí z PUPFL musí obsahovat náležitosti dle §13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., 

a § 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb. 
 

Pozn. obsah žádosti musí odpovídat § 83a ZOPK (dle složitosti stavebního záměru) 
 

PŘEDMĚT ŽÁDOSTI   
*nutné zaškrtnout správní akty, které jsou předmětem žádosti 

☐ souhlas se zásahem do VKP dle § 4 odst. 2 ZOPK 

☐ uložení, zajištění a použití prostředků k zabránění zbytečnému úhynu rostlin, zraňování nebo úhynu 

živočichů nebo ničení jejich biotopů podle § 5 odst. 3 ZOPK 

☐ stanovení odchylného postupu při ochraně ptáků podle § 5b odst. 1 ZOPK 

☐ povolení ke kácení dřevit podle § 8 odst. 1 ZOPK, včetně uložení náhradní výsadby podle § 9 odst. 1 ZOPK 

☐ souhlas se zásahem do krajinného rázu podle § 12 odst. 2 ZOPK 

☐ souhlas s provedením činností a zásahů v ochranném pásmu památného stromu podle § 46 odst. 1 ZOPK 



☐ povolení výjimky ze zákazů u památných stromů a zvláště chráněných rostlin a živočichů podle § 56 odst. 1 

ZOPK 

☐ povolení výjimky ze zákazů ve zvláště chráněných území podle § 43 odst. 1 ZOPK 

☐ souhlas k některým činnostem ve zvláště chráněných území podle § 44 odst. 1 a 2 ZOPK 

☐ souhlas k některým činnostem a zásahům vymezeným v bližších ochranných podmínkách zvláště 

chráněných území podle § 44 odst. 4 ZOPK 

☐  souhlas k činnostem v ptačích oblastech podle § 45e odst. 2 ZOPK 

    "jen pro záměry na území národního parku" 

☐ souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF podle § 9 odst. 1 zákona o ochraně zemědělského půdního  

fondu (náležitosti dle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb,) 
 

     "jen pro záměry na území národního parku" 

☐ rozhodnutí o odnětí lesních pozemků plnění funkci lesa nebo o omezení jejich využívání pro plnění funkci 

lesa podle § 16 odst. 1 lesního zákona (náležitosti dle §13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., a § 1 
vyhlášky č. 77/1996 Sb.) 
 

     "jen pro záměry na území národního parku" 

☐ závazné stanovisko z hlediska dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa těžbou nevyhrazených 

nerostů nebo pozemků určených k plnění funkcí lesa o výměře 1 ha a více pole lesního zákona 
 

☐ jiný požadavek *specifikujte prosím správní akt a za jakým účelem jej požadujete: 

 
 
 
 

 

 

* Souhlas, povolení nebo jiné rozhodnutí podle ZOPK lze na žádost žadatele vydat jako     

první úkon orgánu ochrany přírody v řízení, pokud 

a) se tak umožňuje provedení záměru nebo jiné činnosti, včetně případného stanovení podmínek, a 

b) žadatel doložil souhlas všech účastníků řízení se záměrem nebo jinou činností vyznačený na situačním 

výkresu projektové nebo jiné obdobné dokumentace; v případě spolku, který podal žádost podle § 70 odst. 2 u 

příslušného orgánu ochrany přírody, lze souhlas nahradit vyjádřením, že se nebude tohoto řízení účastnit. 

Seznam spolků, které mají u Správy NP Šumava podanou žádost o informace o všech zamýšlených zásazích 
a zahajovaných správních řízeních je uveden na internetové stránce https://www.npsumava.cz/sprava-
np/potrebuji-si-vyridit/formulare-ke-stazeni/ 
 
 
 
 
 
 
Datum a podpis žadatele: 

 

https://www.npsumava.cz/sprava-np/potrebuji-si-vyridit/formulare-ke-stazeni/
https://www.npsumava.cz/sprava-np/potrebuji-si-vyridit/formulare-ke-stazeni/

